UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

Số: 2018/SNNMT-KL

V/v phân bổ số lượng cây giống Sao đen để

thực hiện kế hoạch trồng 50 triệu cây xanh

trên địa bàn tỉnh.

Lâm Đồng, ngày 12 tháng 6 năm 2025

                Kính gửi:

 - UBND huyện Di Linh;

 - UBND huyện Đạ Huoai;

 - Chi cục Kiểm lâm;

 - Công ty Cổ phần Cao su Bảo Lâm;

 - Công ty TNHH Sản xuất - Thương mại

Kim Phát.

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Văn bản số 2188/UBNDLN

ngày 07/3/2025 về việc thực hiện Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ

ơn Bác Hồ” và thực hiện hoàn thành kế hoạch trồng 50 triệu cây xanh trên địa

bàn tỉnh; ngày 09/5/2025, Sở Nông nghiệp và Môi trường đã ban hành Văn bản

số 1280/SNNMT-KL về việc đăng ký cây giống Sao đen để thực hiện kế hoạch

trồng 50 triệu cây xanh trên địa bàn tỉnh; trong đó, Sở Nông nghiệp và Môi

trường đề nghị UBND các huyện đăng ký số lượng cây giống Sao đen để thực

hiện kế hoạch trồng 50 triệu cây xanh trên địa bàn tỉnh.

1. Các đơn vị đăng ký số lượng cây giống Sao đen để thực hiện kế hoạch

trồng cây xanh năm 2025 trên địa bàn tỉnh như sau:

- UBND huyện Di Linh: 100 cây;

- Công ty Cổ phần Cao su Bảo Lâm: 500 cây;

- Công ty TNHH Sản xuất - Thương mại Kim Phát: 400 cây;

- UBND huyện Đạ Huoai: 11.400 cây.

2. Sở Nông nghiệp và Môi trường phân bổ số lượng cây giống Sao đen để

các đơn vị tổ chức trồng cây theo Kế hoạch trồng cây năm 2025, như sau:

- UBND huyện Di Linh: 100 cây;

- Công ty Cổ phần Cao su Bảo Lâm: 500 cây;

- Công ty TNHH Sản xuất - Thương mại Kim Phát: 400 cây;

- UBND huyện Đạ Huoai: 4.500 cây.

3. Cục Lâm nghiệp và Kiểm lâm sẽ vận chuyển và tập kết cây giống Sao

đen tại trụ sở Hạt Kiểm lâm huyện Đạ Huoai; do đó, Sở Nông nghiệp và Môi

trường giao Chi cục Kiểm lâm chỉ đạo Hạt Kiểm lâm huyện Đạ Huoai thực hiện

thủ tục tiếp nhận 5.500 cây giống Sao đen từ Cục Lâm nghiệp và Kiểm lâm và

2

tiến hành bàn giao số lượng cây nêu trên cho UBND các huyện: Đạ Huoai, Di

Linh; Công ty Cổ phần Cao su Bảo Lâm và Công ty TNHH Sản xuất - Thương

mại Kim Phát theo số lượng phân bổ nêu trên.

Sở Nông nghiệp và Môi trường đề nghị các đơn vị phối hợp thực hiện; đề

nghị UBND các huyện: Đạ Huoai, Di Linh; Công ty Cổ phần Cao su Bảo Lâm

và Công ty TNHH Sản xuất - Thương mại Kim Phát chủ động liên hệ với Hạt

Kiểm lâm huyện Đạ Huoai để nhận cây giống Sao đen và triển khai công tác

trồng cây theo kế hoạch./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục LN&KL (p/h);

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Hạt Kiểm lâm Đạ Huoai;

- Lưu: VT, KLThanh.
Liên hệ đ/c Huy (SĐT: 0915.322.722).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vũ Đình Cường

		2025-06-12T11:44:56+0700
	Việt Nam
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<snnptnt@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!